

Virittäjän kirjoituskilpailu

Virittäjän vuonna 2016 järjestämän kirjoituskilpailun tulokset ovat selvillä. Ensimmäinen sija jaettiin, ja kilpailun voittivat Maija Tjukanovin kirjoitus *Kielet keroksittain – suomen kielen ja suomalaisen viittomakielen simultaania yhteistyötä* ja Suvi Vierulan *Suomen kanssa-postposition kieliopillistumisen tarkastelua*. Tjukanovin kirjoitus perustuu pro gradu -työhön, ja se julkaistaan tässä numerossa. Vierulan kandidaatintutkielmaan pohjaava kirjoitus ilmestyy *Virittäjässä* vuonna 2017.

Kilpailuun osallistui määräpäivään mennessä 15 kirjoittajaa Helsingin, Itä-Suomen, Jyväskylän, Oulun, Tampereen ja Turun yliopistosta. Kirjoituksista 7 pohjautuu kandidaatintutkielmaan ja 8 pro gradu -työhön. Kilpailukirjoitukset arvioi asiantuntijaryhmä, johon ovat kuuluneet Rigina Ajanki Helsingin yliopistosta, Leena Kolehmainen Itä-Suomen yliopistosta, Hanna Lappalainen Helsingin yliopistosta, Yrjö Lauranto Helsingin yliopistosta, Jari Sivonen Oulun yliopistosta, Paula Sjöblom Turun yliopistosta ja Heidi Vaarala Jyväskylän yliopistosta. Kukin ryhmän jäsen nimesi viisi parasta tekstiä ja asetti ne paremmuusjärjestykseen. Arvioinnissa kiinnitettiin erityishuomiota rajaukseen ja fokukseen, tekstin kokonaisrakenteeseen ja metatekstiin sekä siihen, miten relevantteja tutkimuskysymykset ovat, miten ne on muotoiltu, miten kirjoittaja perustelee väitteensä ja miten hyvin teksti toimii *Virittäjän* havaintokirjoituksena. Lopuksi arvioitiin myös kirjoituksen viimeistelyä.

Ilahduttavaa on se, että kilpailu kiinnosti niin suurta joukkoa tulevia suomen

tai sen sukukielten asiantuntijoita, jotka ovat saaneet koulutuksensa eri puolilla Suomea. Ilahduttava oli myös kirjoitusten taso. Osa niistä sopisi mainiosti artikkeleiksi, osa voidaan julkaista lähes sellaisenaan ammattilehdissä ja muissa kieltä, sen käyttöä ja tutkimusta esittelevissä julkaisuissa. Joitakin on tarkoitus julkaista havaintokirjoituksina *Virittäjässä*.

Virittäjän kirjoituskilpailuun osallistui joukko hyviä kirjoittajia, jotka osaavat ilmaista asiansa nasevasti ja kiinnostavasti. Kilpailu näytti jälleen kerran sen, että kandidaatintutkielmat ja pro gradu -työt sisältävät paljon sellaista tietoa, joka ansaitsisi tulla *Virittäjän* lukijakunnan tietoon. Kaikista lopputöistä ei synny vaitta tieteellistä artikkelia, mutta monesta aiheesta pystyy kirjoittamaan suppeamman kirjoituksen. Toivomme, että yhä useammat tarjoaisivat kirjoituksiaan *Virittäjän* Havaintoja ja keskustelua -osastoon ja sillä tavoin elvyttäisivät sitä kielikeskustelua, jota tämänkin lehden sivuilla käytiin aiemmin paljon enemmän kuin nykyään. Artikkelien tarjonta on kasvanut räjähdysmäisesti, mutta keskustelua on tärkeää käydä myös muiden kirjoitusten muodossa. Toiveemme on, että yhä useammat nuoret kieliammatillaiset ottaisivat lehden omakseen, sillä pieni maa kuten Suomi tarvitsee *Virittäjän* kaltaisia julkaisuja säilyttääkseen kielitieteellisen keskustelun avoimena, kattavana ja korkeatasoisena.

YRJÖ LAURANTO
etunimi.sukunimi@helsinki.fi